
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 3 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 480/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio welfare e affari sociali 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Integrazione dei rimborsi per l’anno 2019 all’Associazione di Volontariato 
Centro Anziani di Porcia ONLUS. 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 3 

Il Responsabile 
Servizio welfare e affari sociali 

 
 Premesso che: 
 
- con la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 26.01.2015, esecutiva a termini di legge, è 

stata approvata una convenzione tra il Comune di Porcia e l’Associazione di Volontariato 
“Centro Anziani di Porcia” ONLUS (Via Delle Risorgive,3 - Porcia - codice fiscale 
91009390930 - iscritta al n. 930 del Registro Regionale delle Organizzazioni di Volontariato 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con decreto n. 1574 del 23.04.2015) per la 
gestione di una coprogettazione di diverse iniziative nell’area della popolazione anziana in 
forma pluriennale dall’anno 2015 all’anno 2020; 

 
  - la Convezione tra il Comune di Porcia e l’Associazione Centro Anziani di Porcia  è stata 

sottoscritta in data 30 gennaio 2015 – Rep. 3081 (registrato a Pordenone il 06.02.2015 n. 2 
Mod. I);  

 
- con determinazione di Impegno di Spesa n. 53 del 20.02.2015 è stato assunto l’impegno di spesa 

per la coprogettazione approvata con delibera della Giunta Comunale n. 28 del 26.01.2015 per 
complessivi euro 150.000,00 nel quinquennio 2015-2020, pari a euro 30.000,00 annuali 
rapportati ai periodi di validità della convenzione; 

 

 Visto il verbale dell’incontro di coprogettazione del 05.04.2019 (ns. protocollo 7593 del 
05.04.2019) dal quale si evince una complessità nei trasporti sociali per l’anno 2019 in particolare 
per il servizio a favore delle persone inserite presso il Centro Semiresidenziale Diurno di Porcia e 
la necessità di un ampiamento del servizio a fronte del quale si rende necessaria una integrazione 
del contributo per far fronte alle spese che all’Associazione ciò comporta che viene indicato in 
Euro 6.000,00;  

 Considerato che con nota del 30.04.2019 (ns. Prot. 9479 del 02.05.2019 - allegato sub. “B” 
al presente atto) l’Associazione comunica che i costi necessari sono di Euro 1.039,92 mensili per 
cui la possibilità di sostenere l’ulteriore spesa cesserà il 14.10.2019; 

 Preso atto che le ulteriori considerazioni non sono state oggetto di valutazione e di accordi 
per cui al momento risulta possibile unicamente l’assegnazione di un contributo ulteriore 
all’Associazione per la parte concordata nell’incontro di coprogettazione del 05.04.2019 pari ad 
euro 6.000,00 

 Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali “; 
 Visto il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità e 
trasparenza e diffusione informazioni  da parte delle P.A.” ed in particolare l’art. 26 “Obblighi di 
pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzione vantaggi economici a 
persone fisiche ed enti pubblici e privati” 
 Visto il Regolamento in materia di trasparenza e controlli interni (approvato dal C.C. con atto n. 
12/2013); 
 
 Visto il Regolamento Comunale di Contabilità (approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 6 
del 22.02.2018); 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 3 

 Visto il Bilancio di previsione e pluriennale 2019-2021 approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n.  96 del 27.12.2018; 
 
 Preso atto del PEG 2019 approvato con delibera della Giunta Comunale n. 11 del 29.01.2019; 
 
 Dato atto che con Decreto del Sindaco n. 13 del 15.10.2018 la sottoscritta, Responsabile dei Servizi 
Demografici, è stata incaricata di posizione organizzativa;  
 
 Visto lo Statuto dell’Ente; 

D E T E R M I N A 
 
Per le ragioni e le motivazioni indicate nelle premesse: 
 
1- di prendere atto, in relazione a quanto indicato nelle premesse, della necessità di garantire i trasporti 

sociali per la popolazione e, conseguentemente, della necessità di integrare per Euro 6.000,00 il 
contributo all’Associazione di Volontariato “Centro Anziani di Porcia” ONLUS (Via  Delle Risorgive, 3 
- Porcia - codice fiscale 91009390930 iscritta al n. 930 del Registro Regionale delle Associazioni di 
volontariato – decreto 1574 del 23.04.2015) – per provvedere al servizio di trasporto sociale previsto 
nella convenzione sottoscritta in data 30 gennaio 2015 – Rep. 3081 (registrato a Pordenone il 
06.02.2015 n. 2 Mod. I); 

 
2 – di impegnare la spesa di cui al punto “1” al Bilancio 2019 nel seguente modo: 
 

Es
er. 

 
IM
P/ 

CIG Capitolo Missio
ne 

Progra
mma titolo 

Macr
oagg. Cofog Piano dei conti Finanziario Importo 

(euro) Soggetto UE 

201
9  

NO 
CIG 

7210 12 3 1 4 102 1 4 4 1 1 6.000,00 

Ass. Vol. “Centro 
Anziani di Porcia” 

ONLUS (Via  
Delle Risorgive, 3 - 

Porcia – C.F. 
91009390930 

8 

  
  
3) Di dare atto che il rimborso sarà liquidato previa presentazione delle spese sostenute e 

l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2019; 
 
4) di dare atto che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel 

rispetto dell’art.147-bis del D.Lgs. n.267/2000 (come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento 
in materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 
07/03/2013; 

 
5) di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 

Finanziario per il seguito di competenza. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 comma 7  del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
Porcia, 07 settembre 2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott.ssa Sonia Argentin 
 



 Atto n. 480 del 07/09/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ARGENTIN SONIA
CODICE FISCALE: RGNSNO71A71G888I
DATA FIRMA: 09/09/2019 12:28:04
IMPRONTA: 1D15A5D12D71D1D14FD40AF800014E7231AB74ABFCD5F9C3F26DF1D4F87A2453
          31AB74ABFCD5F9C3F26DF1D4F87A2453373D334D58B72F0AB77455F98D4F546B
          373D334D58B72F0AB77455F98D4F546B8A0593BC56E0E0DEC521FCB6D8F25C25
          8A0593BC56E0E0DEC521FCB6D8F25C25CE3AF4914AAA93B148EF8B50D6C4A8EA


